

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Чернігівської обласної
військової адміністрації

20 січня 2025 р. № 55

(у редакції розпорядження
начальника Чернігівської
обласної військової
адміністрації
від 28 серпня 2025 р. № 1089)

**Критерії,
за якими здійснюється визначення підприємств, організацій і установ, що
мають важливе значення для задоволення потреб територіальних громад
Чернігівської області в особливий період**

1. Визначення підприємств, організацій і установ (далі – підприємство) комунальної форми власності, а також підприємств, що провадять діяльність у сфері: сільського, лісового або рибного господарства; добувної промисловості і розроблення кар'єрів; переробної промисловості; постачання електричної енергії, газу, пари та кондиційованого повітря; водопостачання; каналізації, поводження з відходами; будівництва; оптової та роздрібною торгівлі; ремонту автотранспортних засобів і мотоциклів; транспорту, складського господарства, поштової та кур'єрської діяльності, та розташовані на території Чернігівської області, здійснюється за такими критеріями:

1) підприємство, на якому працюють не менше 10 застрахованих осіб-працівників – для підприємств, які зареєстровані та/або здійснюють діяльність на території міських територіальних громад Чернігівської області;

підприємство, на якому працюють не менше 5 застрахованих осіб-працівників – для підприємств, які зареєстровані та/або здійснюють діяльність на території сільських/селищних територіальних громад Чернігівської області;

підприємство, на якому працюють не менше 3 застрахованих осіб-працівників – для підприємств, які зареєстровані та/або здійснюють діяльність на територіях Чернігівської області, на яких ведуться бойові дії, для яких дата припинення можливості бойових дій або завершення бойових дій не визначена, включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року

№ 376, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за № 380/43786 (далі –Перелік);

2) обсяг сплачених підприємством податків до місцевих бюджетів територіальних громад Чернігівської області становить не менше 500 тис. грн (за підсумками діяльності за останній звітний рік) – для підприємств, які зареєстровані та/або здійснюють діяльність на території міських територіальних громад Чернігівської області;

обсяг сплачених підприємством податків до місцевих бюджетів територіальних громад Чернігівської області становить не менше 200 тис. грн (за підсумками діяльності за останній звітний рік) – для підприємств, які зареєстровані та/або здійснюють діяльність на території сільських/селищних територіальних громад Чернігівської області;

обсяг сплачених підприємством податків до місцевих бюджетів територіальних громад Чернігівської області становить не менше 100 тис. грн (за підсумками діяльності за останній звітний рік) – для підприємств, які зареєстровані та/або здійснюють діяльність на територіях Чернігівської області, на яких ведуться бойові дії, для яких дата припинення можливості бойових дій або завершення бойових дій не визначена, включених до Переліку;

3) підприємство здійснює зовнішньоекономічну діяльність у частині експорту продукції власного виробництва в обсязі не менше 3 % від загального обсягу реалізованої продукції власного виробництва за останні чотири квартали та/або підприємство з іноземними інвестиціями (підприємство (організація) будь-якої організаційно-правової форми, створене відповідно до законодавства України, іноземна інвестиція в статутному капіталі якого, за його наявності, становить не менше 10 %, але не менше 50 тис. доларів США);

4) підприємство здійснює діяльність з виконання робіт та/або надання послуг (з будівництва, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування; з будівництва, реконструкції, ремонту об'єктів критичної, соціальної інфраструктури, житлового фонду; будівництва (експлуатаційного утримання) фортифікаційних споруд; з обслуговування ліфтового господарства у багатоквартирних житлових будинках та закладах бюджетної сфери; зберігання, перевезення та реалізації пального та має чинний договір (договори) з державними та/або комунальними підприємствами (крім підприємств, що здійснюють обслуговування ліфтового господарства у багатоквартирних житлових будинках та закладах бюджетної сфери):

термін дії договору (договорів) закінчується не раніше ніж через 3 місяці з дня подання підприємством документів про визначення (підтвердження) його критично важливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період;

ціна договору (загальна ціна договорів) становить не менше 500 тис. грн (крім підприємств, що здійснюють обслуговування ліфтового господарства у багатоквартирних житлових будинках та закладах бюджетної сфери);

5) підприємство комунальної форми власності надає житлово-комунальні послуги, послуги щодо управління відходами, послуги з організації та проведення поховань померлих та/або загиблих;

6) підприємство комунальної форми власності здійснює підготовку громадян до національного спротиву, проведення пошуково-рятувальних робіт на водних об'єктах або діяльність у сфері охорони громадського порядку та безпеки, законності, прав, свобод і законних інтересів громадян, а також у сфері цивільного захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального та воєнного характеру;

7) підприємство сплатило податки до місцевих бюджетів Чернігівської області не менше 10 млн грн (за підсумками діяльності за останній звітний рік).

2. Для підтвердження відповідності критеріям, зазначеним у пункті 1 Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, організацій і установ, що мають важливе значення для задоволення потреб територіальних громад Чернігівської області в особливий період (далі – Критерії), підприємство надає такі документи:

належним чином засвідчену копію витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;

довідку підприємства у довільній формі про розташування на території Чернігівської області з відповідними підтверджуючими документами;

довідку підприємства у довільній формі про здійснення діяльності у сферах, визначених у пункті 4 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650), крім підприємств комунальної форми власності.

Крім того, підприємство додатково надає:

1) щодо критерію підпункту 1:

довідку підприємства про кількість застрахованих осіб-працівників;

довідку підприємства у довільній формі про здійснення діяльності на території відповідного населеного пункту (у разі здійснення діяльності на території відповідного населеного пункту);

довідку підприємства у довільній формі про підтвердження здійснення своєї діяльності на територіях, на яких ведуться бойові дії, для яких дата припинення можливості бойових дій або завершення бойових дій не визначена, включених до Переліку (у разі здійснення діяльності на зазначених територіях);

2) щодо критерію підпункту 2:

довідку контролюючого органу, у якому на обліку перебуває підприємство, про обсяг сплачених податків до місцевих бюджетів територіальних громад Чернігівської області;

довідку підприємства в довільній формі про здійснення діяльності на території відповідного населеного пункту (у разі здійснення діяльності на території відповідного населеного пункту);

довідку підприємства в довільній формі про підтвердження здійснення своєї діяльності на територіях, на яких ведуться бойові дії, для яких дата припинення можливості бойових дій або завершення бойових дій не визначена, включених до Переліку;

3) щодо критерію підпункту 3:

довідку відповідного обслуговуючого банку щодо сум надходжень, крім кредитів і позик, за останні чотири квартали та/або належним чином засвідчену копію витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;

належним чином засвідчену копію податкової звітності за останні чотири квартали;

4) щодо критерію підпункту 4:

довідку підприємства про наявність чинних договорів на виконання робіт/послуг та/або належним чином засвідчені копії зазначених договорів;

5) щодо критерію підпункту 5:

належним чином засвідчену копію рішення виконавчого комітету органу місцевого самоврядування про визначення суб'єкта господарювання виконавцем відповідних послуг та/або належним чином засвідчену копію договору про надання відповідної послуги (у тому числі укладеного з комунальними підприємствами, установами, організаціями);

6) щодо критерію підпункту 6:

довідку підприємства в довільній формі про підтвердження здійснення підготовки громадян до національного спротиву, проведення пошуково-рятувальних робіт на водних об'єктах або діяльності у сфері охорони громадського порядку та безпеки, законності, прав, свобод і законних інтересів громадян, а також у сфері цивільного захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального та воєнного характеру;

7) щодо критерію підпункту 7:

довідку контролюючого органу, у якому на обліку перебуває підприємство, про обсяг сплачених податків до місцевих бюджетів Чернігівської області.

3. Підприємство є таким, що має важливе значення для задоволення потреб територіальних громад Чернігівської області, у разі його відповідності двом або більше критеріям, зазначеним у підпунктах 1–6 пункту 1 цих Критеріїв, або підпункту 7 пункту 1 цих Критеріїв.

Директор Департаменту економічного
розвитку Чернігівської обласної
державної адміністрації

Олександра ХОМИК